
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8 

Τ.Κ. 17456, Άλιμος 

Πληροφορίες: paroxoikdvm@dypa.gov.gr 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Χρόνος διατήρησης: 

 Βαθμός προτεραιότητας: 

 Ημερομηνία: 15/06/2023 

 Αρ. Πρωτ.: 695785 

 

 

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ  

Δ.ΥΠ.Α. 

 

 

ΘΕΜΑ: Αποτελέσματα υποβληθεισών αντιρρήσεων/ ενστάσεων από τις 31/05/2023 μέχρι και 

14/06/2023 επί των διοικητικών ελέγχων και από τις 06/06/2023 μέχρι και 14/06/2023 επί των 

επιτόπιων ελέγχων, παρόχων κατάρτισης αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ που έχουν ενταχθεί  στα μητρώα 

της ΔΥΠΑ για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 

υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες». 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αριθμ. 1430/26 Απόφαση του Δ.Σ. (ΦΕΚ. 1446/Β’/24.03.2022) «Προγράμματα 

αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 

ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 

6440/129 Απόφαση ΔΣ της Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ 6511/Β’/19.12.2022) 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 186373/05.04.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΒΨ4691Ω2-253) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση Μητρώου Παρόχων Κατάρτισης (Αδειοδοτημένων 

Κ.Δ.Β.Μ.) για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε 

κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» στο πλαίσιο 

της ΔΡΑΣΗΣ: «SUB2: Οριζόντια προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες 

mailto:dd3@oaed.gr
ΑΔΑ: ΨΝΝ84691Ω2-6ΨΩ



2 

 

πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs to targeted populations) – 

Δράση 16913», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. πρωτ. 21442/9.1.2023 

Τροποποίηση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΟΖ34691Ω2-ΔΥΔ), την υπ’ 

αριθμ. 203/07/24.01.2023 Απόφαση του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 9ΥΡΕ4691Ω2-ΕΩΜ), την υπ’ αριθμ. 

961/23/15.03.2023 Απόφαση του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 9ΑΜΨ4691Ω2-ΔΑΒ) και την υπ’ αριθμ. 

1508/36/25.04.2023 Απόφαση του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 6Θ6Φ4691Ω2-ΚΓΕ) 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 354070/18.05.2022 (ΑΔΑ: 91ΧΙ4691Ω2-3ΩΙ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση Μητρώου Παρόχων Πιστοποίησης Προσώπων για το έργο: 

«Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης 

με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» στο πλαίσιο της δράσης «SUB2: Οριζόντια 

προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal 

upskilling/reskilling programs to targeted populations) – Δράση 16913», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την υπ’ αρ. πρωτ. 21441/9.1.2023 Τροποποίηση Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 96Ψ74691Ω2-9ΛΝ) 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 503791/21.06.2022 (ΑΔΑ: 65ΓΟ4691Ω2-ΠΡ0) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την κατάθεση προγραμμάτων κατάρτισης παρόχων κατάρτισης που έχουν 

ενταχθεί στα μητρώα της Δ.ΥΠ.Α. για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 

επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες 

δεξιότητες» στο πλαίσιο της δράσης «SUB2: Οριζόντια προγράμματα αναβάθμισης 

δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs 

to targeted populations) – Δράση 16913» 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 651461/27.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ψ4691Ω2-9ΤΑ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την κατάρτιση Ωφελούμενων, ανέργων, μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. 

και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ., στο πλαίσιο του έργου: «Προγράμματα αναβάθμισης 

δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και 

πράσινες δεξιότητες» - Δράση 16913 «SUB 2: Οριζόντια Προγράμματα αναβάθμισης 

δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs 

to targeted populations)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. πρωτ. 

21436/9.1.2023 Τροποποίηση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΡΕΖΓ4691Ω2-

Ι04) 

ΑΔΑ: ΨΝΝ84691Ω2-6ΨΩ



3 

 

6. Την υπ’ αριθμ. 841 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ 3736/Β’/15.07.2022) 

Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 

1508 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ 6267/Β’/12.12.2022) 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1058613/8.11.2022 (ΑΔΑ: 9ΤΚΝ4691Ω2-ΙΥΛ) Απόφαση του Υποδιοικητή της 

Δ.ΥΠ.Α. με θέμα «Διαδικασία ελέγχων προγραμμάτων κατάρτισης που υλοποιούνται στο 

πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε 

κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 164444/09.02.2023 (ΑΔΑ: 964Ζ4691Ω2-1ΕΠ) Απόφαση του Υποδιοικητή της 

Δ.ΥΠ.Α. με θέμα «Διαδικασία διοικητικών ελέγχων/ επαληθεύσεων για τα προγράμματα που 

υλοποιούνται στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 

επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες 

δεξιότητες» Δράση 16913 «SUB 2: Οριζόντια Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων για 

στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs to targeted 

populations)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. πρωτ. 207552/20.2.2023 (ΑΔΑ: 

9Ε7Λ4691Ω2-ΦΑΦ) Απόφαση του Υποδιοικητή της Δ.ΥΠ.Α. 

9. Την  υπ’αριθμ. 1275919/27.12.2022 (ΑΔΑ: Ρ02Ε4691Ω2-ΛΓΠ) Απόφαση του Υποδιοικητή της 

ΔΥΠΑ με θέμα: Σύσταση Επιτροπής εξέτασης Αντιρρήσεων, επί διενεργηθέντων ελέγχων, στο 

πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε 

κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» στο πλαίσιο της 

δράσης 16913 «SUB2: Οριζόντια προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες 

πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs to targeted populations)». 

10. Τo υπ΄αριθμ. 13/14.06.2023 Πρακτικό της Επιτροπής εξέτασης Αντιρρήσεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αποδοχή της εισήγησης της επιτροπής για τα αποτελέσματα υποβληθεισών αντιρρήσεων/ 

ενστάσεων από τις 31/05/2023 μέχρι και 14/06/2023 επί των διοικητικών ελέγχων και από τις 

06/06/2023 μέχρι και 14/06/2023 επί των επιτόπιων ελέγχων, παρόχων κατάρτισης 

αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ  που έχουν ενταχθεί  στα μητρώα της ΔΥΠΑ για το έργο: «Προγράμματα 

ΑΔΑ: ΨΝΝ84691Ω2-6ΨΩ



4 

 

αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 

ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί. 

 

Ο Υποδιοικητής 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικητή 

2. Γρ. Γ΄ Υποδιοικητή κ. Χριστόπουλου Γ. 

3. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης 

4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3) 

5. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 

 

 

  

    

  

ΑΔΑ: ΨΝΝ84691Ω2-6ΨΩ



5 

 

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΟΧΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Α/Α ΕΝΣΤΑΣΗΣ/ 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΔΥΠΑ 

(για όσες 
υποβλήθηκαν 
μέσω e-mail) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
/ ΩΡΑ 

ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

1 46061 
 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
642250/ 02-06-

2023 9:25  01-06-2023 ΑΠΟΔΟΧΗ 

2 47398 
 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
642277/ 02-06-

2023 9:30  01-06-2023 ΑΠΟΔΟΧΗ 

3 46240  ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  
673003/ 12-06-

2023 09:05 
17-05-2023 

5:38μ.μ. ΑΠΟΔΟΧΗ 

4 44810  ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  
673028/ 12-06-

2023 09:06 
17-05-2023 

5:38μ.μ. ΑΠΟΔΟΧΗ 

5 45647 
 ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 431 

 31-05-2023 
14:04:06 ΑΠΟΔΟΧΗ 

6 44391 

 ΙΑΣΩΝ PRIMUS 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 432 

 31-05-2023 
14:10:14 ΑΠΟΔΟΧΗ 

7 45008 

 ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 433 

 31-05-2023 
16:20:53 ΑΠΟΔΟΧΗ 

8 45274 

 ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 434 

 31-05-2023 
17:19:33 ΑΠΟΔΟΧΗ 

9 46100 

 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 437 

 07-06-2023 
15:23:02 ΑΠΟΔΟΧΗ 

10 46034 

 Κ.Ε.Κ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 435 
 01-06-2023 

11:40:26  ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

11 47030 

 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 436 

 01-06-2023 
15:10:26 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

 

 

 

 

Αποτελέσματα υποβληθεισών αντιρρήσεων/  ενστάσεων  από τις 31/05/2023 μέχρι και 

14/06/2023 επί των διοικητικών ελέγχων  παρόχων κατάρτισης αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ 

 

ΑΔΑ: ΨΝΝ84691Ω2-6ΨΩ



6 

 

Αποτελέσματα υποβληθεισών αντιρρήσεων/ ενστάσεων από τις 06/06/2023 μέχρι και 
14/06/2023 επί των επιτόπιων ελέγχων, παρόχων κατάρτισης αδειοδοτημένων ΚΔΒΜ 

 

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΟΧΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΣΤΑΣΗΣ 
Α/Α 

ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

1 50586 

 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

 06-06-2023 
18:47:35 544 ΑΠΟΔΟΧΗ 

2 49934 

 ΔΥΝΑΜΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΙΚΕ  
 06-06-2023 

12:34:03 542 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

3 50197  E PROGRAMMA Ε Ε 
 07-06-2023 

12:51:16 546 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

4 51694  E PROGRAMMA Ε Ε 
 07-06-2023 

12:57:50 547 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

5 49810 

 ΔΥΝΑΜΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΙΚΕ  
 07-06-2023 

13:07:00 548 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

6 52846 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  
 07-06-2023 

14:10:21 549 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

7 51163 
 ΤΖΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
 08-06-2023 

17:02:56 554 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

8 48824 

 ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. 

 09-06-2023 
16:00:02 555 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

9 51813 
 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΛΑΤΩΝ ΑΕ 
 12-06-2023 

17:05:29 559 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝΝ84691Ω2-6ΨΩ


		2023-06-15T15:48:00+0300
	Athens




